
 

 

 

 

Referat  - KOSTRA regnskapsgruppe 

 

Møtedato: 27.5.2025  

Tid: 0930 – 1200  

Sted: Teams (og R5 møterom 7221) 

Tilstede:  

Bent Devik  

Emil Schmidt  

Mariann Mariussen  

Jostein Birkelund,  

Knut Erik Lie  

Svein Kvammen  

Arne Dahler  

Camilla B. Strand  

Viggo Hjalmar Døhl  

Grete Rødal   

 

Forfall: 

Kormeseth Arild 

Sigmund Engdal 

Holthe, Helge  

 

Sak 01/25 Forhåndsvurderinger – forslag fra arbeidsgruppen for 

barnehager 

Arbeidsgruppen for barnehager foreslår flere  presiseringer/endringer av 

veiledningsteksten til funksjonene 201og 211. Forslaget bringer ordlyden mer i 

tråd med gjeldende lov og forskrifter, men endrer ikke innholdet i funksjonene. 

Regnskapsgruppen slutter seg til forslag til endringer fra arbeidsgruppen. 

Arbeidsgruppen foreslår også enkelte justeringer i veiledningsteksten til 

funksjon 221. Regnskapsgruppen slutter seg til forslaget som gjelder skyss.  

Øvrige forslag til justeringer i teksten for funksjon 221 må imidlertid ses i 

sammenheng med de andre byggfunksjonene og kan ikke bare endres for 

funksjon 221. Departementet vurderer nærmere om det skal gjøres endringer 

som foreslått i alle byggfunksjonene.  

 



Sak 02/25 Forhåndsvurderinger – forslag fra arbeidsgruppen for helse 

og omsorg 

Opprettelse av ny art for innleie av personell/vikartjenester 

Arbeidsguppen for helse og omsorg har foreslått å opprette en ny art for innleie 

av personell (vikartjenester). I dag ligger innleie av vikartjenester på art 270 

andre tjenester som er en samlepost for kjøp av flere tjenester. Det er derfor 

ikke mulig å få ut spesifikk informasjon om kommunenes innleie av 

vikartjenester. 

Regnskapsgruppen støtter forslaget om at art 270 Andre tjenester fra 

regnskapsåret 2026 utgår fra artskontoplanen og blir erstattet av: 

• 272 Andre tjenester i egenproduksjon (med eksisterende 

rettledningstekst ekskl. punktet om vikartjenester) 

• 271 Innleie av personell fra private (vikartjenester)  

Departementet arbeider videre med veiledningsteksten til ny art 271, med 

utgangspunkt i at denne skal omfatte innleie av personell fra private (vikarbyrå 

eller selskaper) som inngår i kommunens organisasjon og egneproduksjon, 

men som ikke er ansatt i kommunen. Innleie av personnell til en tjeneste der 

hele tjenesten erstatter kommunal egenproduksjon skal på art 370. Saken tas 

opp igjen på regnskapsgruppemøtet i august.   

Presisering av art 030 

Alta kommune har meldt inn et behov for å se på veiledningsteksten knyttet til 

den konkrete grensedragningen mellom art 010 fastlønn og art 030 ekstrahjelp. 

Spørsmålet er når bruk av ekstrahjelp til å dekke et midlertidig behov går over 

til å bli en permanent oppgave som skal føres på art 010 fastlønn.  

Saken ble foreløpig drøftet. Regnskapsgruppa drøftet hva formålet med 030 

skal være. Dette vil ha betydnging for avgrensningen av arten.  Dersom ønsket 

er å avgrense art 030 til midlertidig sesongarbeid kan 1 år være en naturlig 

grense. Dersom formålet er å avgrense arten til alle midlertidie stillinger som 

ikke er fast ansettelse vil 3 år være en naturlig grense. Det kan være interessant 

med styringsdata over midlertidige stillinger, da dette er et  tema som 

kommunene får spørsmål om.  

Det må jobbes nærmere med hvordan avgrensningene mellom 010 og 030 skal 

presiseres, ut fra at det må være det underliggende behovet og ikke lengden på 

ansettelsesforholdet som er styrende. Avgrensningene må ta utgangspunkt i 

hva en prinsipielt ønsker at art 030 skal si noe om. Saken tas opp igjen på neste 

møte. 

 

Sak 03/25 Forhåndsvurderinger – forslag fra arbeidsgruppen for PBM 

Arbeidsguppen for plan, bygg og miljø har foreslått flere endringer i 

fylkeskommunale funksjoner.  

Forslagene om å presisere at sektorspesifikke planer og statistikkarbeid hører 

hjemme på relevant funksjon og ikke funksjon 713 synes naturlige. 



Arbeidsgruppa må imidlertid se nærmere preseringene om arbeid med 

statistikk osv. da det dette virker uklart og det er spørsmål om dette er godt 

nok avgrenset mot funksjon 420. 

Forslagene om utfylle veiledningen til funksjon 716 om naturmangfold og miljø 

framstår naturlige. Regnskapsgruppa er imidlertid avventende til forslaget om å 

trekke ut friluftsliv fra funksjon 716 og flytte dette til funksjon 775 sammen med 

idrett. Isolert sett kan en slik flytting vikre intuitiv og rimelig, men siden det er 

snakk om funksjon med relativt små beløp er det vanskelig å se noen særlig 

gevinst for KOSTRA/nøkkeltallene. Arbeidsgruppa bør synliggjøre hvordan 

forslagene kan gi bedre og mer relevante nøkkeltall i KOSTRA. Siden forslaget 

som gjelder fylkeskommunen vil bety nye ulikheter i hvordan friluftsliv 

behandles i kommunene, må kommunene og fylkeskommunene ses i 

sammenheng før man tar stilling til forslaget om å flytte friluftsliv til funksjon 

775. Arbeidsgruppa for kultur må se på saken.  

Arbeidsgruppa foreslår også en ny funksjon for fylkeskommunenes arbeid med 

klima, klimatilpasninger og energi, det vil si arbeid med dette under 

samfunnsutviklerrollen (ikke med fylkeskommunens egen virksomhet). 

Regnskapsgruppa viser til at det er behov for å avklare/presisere hvor dette 

skal føres, men er noe avventende til en ny egen funksjon. Arbeidsgruppa må i 

alle tilfelle arbeide videre med hvordan dette skal avgrenses, slik at det ikke 

oppstår uklarheter/tvetydeigheter mellom funksjonene, eks. mot 

naturmangfold på funksjon 713. For en eventuell ny funksjon for klima mv., er 

det sentralt at funksjonen gir grunnlag for KOSTRA-nøkkeltall. 

Til sist foreslår arbeidsgruppa at utgifter til «miljøledelse» og 

«miljøledelsessystem» skal gå på funksjon 420. Departementet er usikker på 

om dette er korrekt. Arbeidsgruppa må se nærmere på dette.  

Regnskapsgruppa er avventende til forslagene. Arbeidsgruppa må jobbe videre 

med forslagene fram mot julirapporten, før dette behandles på nytt av 

regnskapsgruppa.  

 

Sak 04/25 Eventuelt 

Der er stilt spørsmål om forsinkelesesrenter ved salg av varer og tjenester 

(innfordring) likevel ikke bør følge aktuell tjenestefunksjon, slik det ble 

presisert i veilederen for 2025. 

Regnskapsgruppa pekte på at det ved innfordring er krevende å fordele  

forsinkelsesrenter på art 900 på aktuelle tjenestefunksjoner. Dette inngår som 

en del av  innfordringen til kommunene.  Forsinkelsesrenter er med å dekke 

kommunenes kostnader til innfordring, samt tapte renteinntekter som følge av 

svekket likviditet som følge av at komunene får forsinket oppgjør for sine krav. 

Det bør derfor ikke stilles krav likevel om at forsinkelsesrenter ved innfordring 

skal skilles ut til aktuell tjenestefunksjon.  


